Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2023 - 16:16 8399/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1457/2023

São Roque, 31 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar com
URGÊNCIA a instalação de redutor de velocidade - estilo tachão refletivo -
em frente à Escola Germano Negrini, no Bairro do Taboão.

Ocorre que recentemente houve o recapeamento e a
pintura da Avenida São Luiz (em frente à escola supracitada), dessa forma, a
via tornou-se mais atrativa para transitar nesta em velocidade acima da
compatível. Todavia, a rua é muito movimentada, principalmente por
estudantes da escola – uma das mais frequentadas em nosso município.

Por essas razões, é fundamental a célere aplicação
de redutores de velocidade na localidade como forma de evitar acidentes
envolvendo pedestres e veículos.

Anexo a este Ofício, informo que se encontra 02
fotos da área aqui mencionada como forma de ilustrar a situação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2023 - 16:16 8399/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZY8K356S3U8YAGE0
		2023-06-01T14:50:12-0300

		2023-06-01T14:50:12-0300